Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, ao Excelentíssimo senhor Prefeito, que tome as devidas

providencias através do departamento competente, ou oficie o IBAMA, conforme Lei nº

9.605/98, Decreto nº 6.514/2008 e instrução normativa IBAMA 140 criada em

19/12/2006, que dispõe sobre o controle de animais sinantrópicos nocivos, como

pombos.

 Ocorre que há um posto desativado, localizado no início da rua Prudente

de Moraes, antigo Netinho Petróleo, onde existem muitos pombos, vindo a causar a

proliferação da meningite.

Considerando ainda que em nossa região está tendo um surto de

meningite, solicito as medidas cabíveis para sanar tal problema.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 21 de maio de 2018.

DR. DENIS MACHADO

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 087/2018

Recebido em 21/05/2018

Enviado em ______/____/2018

Ofício n.º _________/2018

ENCAMINHE-SE
21/05/2018

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..